
2021 年 11 月 13 日 

 

ジュニア選手・関係者の皆様へ 

 

関東テニス協会 

強化普及本部 

本部長 鷲田典之 

ジュニア大会運営委員会 

委員長 笠原康樹 

 

 

2022 年度以降 中学生大会のポイントに関する変更のお知らせ 

 

 

平素より関東テニス協会ジュニア活動にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

 さて、テニス競技の中体連加盟に向けて、中学校のテニス大会が大幅にルールの変更がなされました。

シングルスもしくはダブルスのどちらかにしか参加できないことや、試合方法が 1セットマッチで行わ

れるなど、関東テニス協会承認大会の大会グレードを決定するための試合方法等と大きな相違が生まれ

てしまいました。 

 つきましては、他のポイント対象大会との関係を考慮させていただき、残念ではありますが 2022 年

度以降の中学生大会に対する関東テニス協会ジュニアランキングポイントの大会グレードを下記の通

り変更させていただきます。 

 2021年度に関東中学生大会及び全国中学生大会で獲得したポイントがある選手や、中学生大会を目指

して日々努力を重ねている選手に関しましては、状況を御理解いただき、今後の試合スケジュールを検

討していただければと思います。 

 

記 

 

各都県中学生大会・・・ポイント対象外（2020 年より採用済み） 

関東中学生大会・・・・グレード 2 ⇒ グレード 4C 

全国中学生大会・・・・グレード 1 ⇒ グレード 4C 

 

 

 

以上 

 


